
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 40 del 19/03/2012  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

127 
 

 
21/03/2012  

IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DI UN CORSO D I 
NUOTO IN PISCINA PER MINORI E GIOVANI STUDENTI– ANN O 2012  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturali e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 4 del 05.03.2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2012 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2012/2014, immediatamente esecutiva, alla quale è stata allegata la scheda tecnica del Comune di 
Ussassai, relativa agli interventi da realizzare nell’anno 2012 mediante il Servizio Socio culturale, 
nella quale si prevede la realizzazione di attività di animazione per anziani e minori, fra le quali un 
corso di nuoto in piscina, in quanto attività di aggregazione e valido momento di incontro e di 
socializzazione dei minori di questo piccolo  Comune montano; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 17 del 12.03.2012 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2012, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTA la deliberazione G.M. n. 12 del 28.02.2011 con la quale si approvava il progetto di attività 
di animazione e socializzazione per minori e giovani frequentanti la Scuola Secondaria Superiore di 
2° grado denominato “Tutti in piscina 2011”, che prevedeva per l’intervento di cui all’oggetto una 
quota di contribuzione degli utenti pari a € 30,00 cadauno; 
 
RITENUTO  opportuno procedere alla prosecuzione per l’anno in corso del servizio “Tutti in 
Piscina”; 

VISTO il preventivo di spesa di € 21,00 mensili (4 settimane) ad allievo pervenuto da parte del 
gestore della Piscina Acqua Salus di Loceri per la realizzazione del corso di nuoto;  
 



 

 

VISTO il preventivo di spesa di € 150,00 a viaggio per un totale di 36 viaggi, presentato dalla Ditta 
“Autonoleggio Loi Filippo” di Ussassai per la fornitura del servizio di trasporto degli utenti da 
Ussassai alla piscina di Loceri; 
 
DATO ATTO che i minori iscritti all’iniziativa di cui all’oggetto risultano essere n. 20; 
 
DATO ATTO  che la somma complessiva necessaria per la prosecuzione del servizio di che trattasi 
risulta essere paria € 6.660,00; 
 
RITENUTO  necessario provvedere all’assunzione del formale impegno della somma di € 6.660,00 
da destinare  agli interventi di cui sopra, comprensiva dei costi relativi al corso di nuoto e al 
trasporto degli utenti in piscina; 

VISTI: 
• Lo Statuto Comunale; 
• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
• Il vigente Regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
DI IMPEGNARE la somma di € 6.660,00 per la prosecuzione di un corso di nuoto in piscina per 
minori e giovani frequentanti la Scuola Secondaria Superiore di 2° grado denominato “Tutti in 
piscina 2012”; 
 
DI IMPUTARE  la spesa € 6.660,00 al titolo 01, Funzione 10, Servizio 04, Intervento 03, dove 
trova collocazione il Capitolo 1875 del Bilancio 2012 in conto RR.PP., che presenta la necessaria 
disponibilità per la presente spesa; 
 
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet 
istituzionale del Comune. 
    

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Giovanna Mura  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Giacomo Mameli  



 

 

 
 
   

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 20/03/2012       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 21/03/2012  
  
Ussassai, 21/03/2012                 

 

L’addetto alle Pubblicazioni 

Rag. Roberta Guaraldo  

  

 
 
 
 


